世田谷区教育委員会会議録 令和４年第２０回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年１１月８日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   知久教育総務部長、小泉教育政策部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、山下学校健康推進課長、

前島学校職員課長、毛利教育指導課長、齋藤教育ＩＣＴ推進課長、

井元副参事（学校経営・教育支援担当）、加野生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第１９回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

澁澤委員、鈴木委員

第３ 報告

（１）議会の委任による専決処分の報告（自動車事故に係る損害賠償額の決定）

（斉藤学務課長より説明）

（２）損害賠償請求控訴事件の判決について

（山下学校健康推進課長より説明）

（３）令和５年度以降の食品の放射性物質検査について

（山下学校健康推進課長より説明）

（４）住民訴訟控訴事件の判決について

（山下学校健康推進課長より説明）

（５）小学校の学校主事業務の民間委託の今後の進め方について

（前島学校職員課長より説明）

（６）損害賠償請求控訴事件の判決について

（毛利教育指導課長より説明）

（７）「キャリア・未来デザイン教育」の推進について

（井元副参事（学校経営・教育支援担当）より説明）

（８）学習用タブレット端末における保護者向けスクリーンタイム機能の提供について

（齋藤教育ＩＣＴ推進課長より説明）

（９）世田谷区学校緊急連絡情報「すぐーる」の運用変更について

（齋藤教育ＩＣＴ推進課長より説明）

（１０）区制９０周年事業 教育総合センターメッセについて

（平沢教育総合センター担当参事より説明）

（１１）新型コロナウイルス感染症に係る教育委員会事務局の対応について

（井上教育総務課長より説明）

（１２）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第４ 資料配付

   ・世田谷区立教育総合センターだより（第９号）

   ・第７４回人権週間記念事業「講演と映画のつどい」

第５ 日程の追加

    追加日程案件については、個人情報に関する案件であることから、地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第１４条（第７項）の規定により非公開の会議とすることに全

員異議なく決定

    世田谷区教育委員会会議規則第１２条の規定により、

知久教育総務部長、小泉教育政策部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、前島学校職員課長、

毛利教育指導課長、井元副参事（学校経営・教育支援担当）、

加野生涯学習・地域学校連携課長、大野教育総務課調整係長以外の

事務局職員及び速記者は退席

（午前１０時４８分   非公開の会議開始）

（午前１１時００分   非公開の会議終了）

第６ 次回教育委員会開催日

令和４年１１月１７日（木）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、

教育長より告知。午前１１時０１分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名